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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M42427016P

2. Data e Regjistrimit 27/12/2024

3. Emri i Subjektit Enti Kombëtar i Operimit Rrugor

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 23/12/2024

6. Kohëzgjatja Nga: 23/12/2024      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga "Princ Vidi", nr. 18/3, Tiranë 

8. Kapitali 50.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 50000000.0000

50.000,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: EKORR sh.a. ka si objekt të veprimtarisë: a) operimin e rrugëve 
me pagesë; b) mirëmbajtjen e infrastrukturës së operimit, e cila 
përfshin sistemin e portave të automatizuara për lejimin e hyrje-
daljeve në rrugë, sistemin elektronik për mbledhjen e tarifave dhe 
serverat e nevojshëm për mbajtjen e përpunimin e të dhënave dhe 
të arkëtimeve përkatëse; c) prodhimin dhe shpërndarjen e biletave 
të pajtimit mujor (aboneve) për përdoruesit e rrugëve me pagesë; ç) 
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arkëtimin e tarifës në rrugët me pagesë; d) monitorimin dhe 
koordinimin e shërbimit të operimit në rrugët me pagesë, operimi i 
të cilave kryhet nga shoqëritë koncesionare përkatëse; dh) 
sigurimin e sistemeve dhe aplikacioneve elektronike për 
menaxhimin dhe përdorimin e portave të automatizuara për lejimin 
e hyrje-daljeve në rrugë, për mbledhjen e tarifave dhe serverave të 
nevojshëm për mbajtjen dhe përpunimin e të dhënave e të 
arkëtimeve përkatëse.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Mario Bakalli14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 01/10/2025 Deri: 30/09/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Alma Lleshi

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 23/12/2024 Deri: 22/12/2025

Jo
Po

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Irena Malolli

Kryetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 23/12/2024 Deri: 22/12/2025

Jo
Po

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Enea Rrapaj22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
Anetar
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22.2 Afati i emërimit Nga: 23/12/2024 Deri: 22/12/2025
Jo
Po

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 SOKOL TOSKA25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga: 23/12/2024 Deri: 22/12/2025

Ministria e Infraskturës dhe Energjitikës
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht E-Mail: mario.bakalli@ekorr.al  
Telefon: 0697700002  

29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-395337-12-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

07/10/2025 Numri i ceshtjes: CN-530508-10-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit të Asamblesë, datë 01.10.2025, për 
ndryshim administratori.
Telefon ishte            ("0694560000")          u be            ("0697700002")         
E-Mail ishte            ("Alban.Ademaj@infrastruktura.gov.al")          u be            
("mario.bakalli@ekorr.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E8DEC1A-8B74-4C19-8030-1414CEC771D5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7872C555-5364-4EB0-A48A-3AC761B0612C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E925C583-D537-49C3-B6B1-8FD549C4C2F3
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eshte shtuar administratori:            ("Mario Bakalli")                      Nga data 
"01/10/2025"                        Ne daten "30/09/2028"           
eshte larguar administratori:            ("Alban Ademaj")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative

Datë: 17/01/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B33089D-F9A4-4942-A10E-5FA52EE03615
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E557BDA2-844C-41E2-B6D4-A638F684AC0A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=360E19B1-817E-4F1F-AAC7-AE41C93BD59C

